
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90 

Невского района Санкт-Петербурга 

Расписание дополнительных образовательных услуг 

на 2025-2026 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

ДОП 

Основа 

проведения 

(бюджет/платно/

сертификат/ 

сетевое 

взаимодействие) 

Ф.И.О. 

педагога, 

должность 

Место 

проведения 

Возраст 

детей 

Установленное время проведения образовательной услуги 

ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

1. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «В 

гостях у сказки» 

сертификат
 (17.09-27.10.2025)

Баграмян Т.Г. музыкальный зал 6-7 лет 16:00-16:30 16:00-16:30 16:00-16:30 

2. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Музыкальная 

шкатулка» 

платно Баграмян Т.Г. музыкальный зал 5-7 лет 16:00-16:30 16:00-16:30 

3. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Читаем 

сами» 

платно Пешева О.В. 

кабинет 

допобразования 

№ 2 

6-7 лет 

5-6 лет 

5-6 лет 

16:00-16:30 

16:35-17:00 

17:05-17:30 

16:00-16:30 

16:35-17:00 

17:05-17:30 

4. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Мир 

головоломок» 

платно Валуева Е.В. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

5-6 лет 

6-7 лет 

16:00-16:25 

16:30-17:00 

5. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Мир 

головоломок» 

платно Дементьева Е.И. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

4-5 лет 
16:00-16:20 

16:25-16:45 

6. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Умка» 
платно Гаврилова Н.Г. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

5-6 лет 

6-7 лет 

16:00-16:25 

16:30-17:00 

7. 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Акварелька» 

платно Арискина Н.А. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

3-4 года 
16:00-16:15 

16:20-16:35 



№ 

п/п 

Наименование 

ДОП 

Основа 

проведения 

(бюджет/платно/

сертификат/ 

сетевое 

взаимодействие) 

Ф.И.О. 

педагога, 

должность 

Место 

проведения  

Возраст 

детей 

Установленное время проведения образовательной услуги 

ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

8.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Сказочная 

гимнастика»  

платно Максимова Е.В. 
физкультурный 

зал  
3-4 года  

16:00-16:15 

16:20-16:35 
 

16:00-16:15 

16:20-16:35 
 

9.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Детская 

аэробика» 

платно Максимова Е.В. 
физкультурный 

зал 
4-5 лет 

16:00-16:20 

16:25-16:45 
   

16:00-16:20 

16:25-16:45 

10.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Степ 

Ап» (степ аэробика) 

платно Максимова Е.В. 
физкультурный 

зал 
5-7 лет   16:00-16:30  16:00-16:30 

11.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Волшебный 

Английский» 

платно Патлатова Т.Г. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

5-6 лет 

6-7 лет 
  

16:00-16:25 

16:30-17:00 
  

12.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Волшебный 

песок» 

платно Соловьева Л.С. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

3-4 года 16:00-16:15     

13.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Умные 

игры в добрых 

сказках» 

платно Соловьева Л.С. 
кабинет 

психолога 
4-5 лет  

16:00-16:20 

16:25-16:45 
   

14.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Наблюдаем, 

исследуем, 

познаём» 

бюджет Алексеева О.В. 

кабинет 

допобразования 

№ 1 

4-5 лет 

5-6 лет 

6-7 лет 

08:50-11:00 
 (4 подгруппы) 

 
08:50-11:00 
 (4 подгруппы) 

 
08:50-11:00 
 (4 подгруппы) 

 

Заведующий______________ Т.С. Азарова 

Admin


