

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90
Невского района Санкт-Петербурга

**Расписание дополнительных образовательных услуг
на 2025-2026 учебный год**

№ п/п	Наименование ДОП	Основа проведения (бюджет/платно/ сертификат/ сетевое взаимодействие)	Ф.И.О. педагога, должность	Место проведения	Возраст детей	Установленное время проведения образовательной услуги				
						ПН	ВТ	СР	ЧТ	ПТ
1.	Дополнительная общеразвивающая программа «В гостях у сказки»	сертификат (17.09-27.10.2025)	Баграмян Т.Г.	музыкальный зал	6-7 лет	16:00-16:30		16:00-16:30		16:00-16:30
2.	Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальная шкатулка»	платно	Баграмян Т.Г.	музыкальный зал	5-7 лет		16:00-16:30		16:00-16:30	
3.	Дополнительная общеразвивающая программа «Читаем сами»	платно	Пешева О.В.	кабинет допобразования № 2	6-7 лет 5-6 лет 5-6 лет	16:00-16:30 16:35-17:00 17:05-17:30			16:00-16:30 16:35-17:00 17:05-17:30	
4.	Дополнительная общеразвивающая программа «Мир головоломок»	платно	Валуева Е.В.	кабинет допобразования № 1	5-6 лет 6-7 лет	16:00-16:25 16:30-17:00				
5.	Дополнительная общеразвивающая программа «Мир головоломок»	платно	Дементьева Е.И.	кабинет допобразования № 1	4-5 лет				16:00-16:20 16:25-16:45	
6.	Дополнительная общеразвивающая программа «Умка»	платно	Гаврилова Н.Г.	кабинет допобразования № 1	5-6 лет 6-7 лет		16:00-16:25 16:30-17:00			
7.	Дополнительная общеразвивающая программа «Акварелька»	платно	Арискина Н.А.	кабинет допобразования № 1	3-4 года				16:00-16:15 16:20-16:35	

№ п/п	Наименование ДОП	Основа проведения (бюджет/платно/ сертификат/ сетевое взаимодействие)	Ф.И.О. педагога, должность	Место проведения	Возраст детей	Установленное время проведения образовательной услуги				
						ПН	ВТ	СР	ЧТ	ПТ
8.	Дополнительная общеразвивающая программа «Сказочная гимнастика»	платно	Максимова Е.В.	физкультурный зал	3-4 года		16:00-16:15 16:20-16:35		16:00-16:15 16:20-16:35	
9.	Дополнительная общеразвивающая программа «Детская аэробика»	платно	Максимова Е.В.	физкультурный зал	4-5 лет	16:00-16:20 16:25-16:45				16:00-16:20 16:25-16:45
10.	Дополнительная общеразвивающая программа «Степ Ап» (степ аэробика)	платно	Максимова Е.В.	физкультурный зал	5-7 лет			16:00-16:30		16:00-16:30
11.	Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный Английский»	платно	Патлатова Т.Г.	кабинет допобразования № 1	5-6 лет 6-7 лет			16:00-16:25 16:30-17:00		
12.	Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный песок»	платно	Соловьева Л.С.	кабинет допобразования № 1	3-4 года	16:00-16:15				
13.	Дополнительная общеразвивающая программа «Умные игры в добрых сказках»	платно	Соловьева Л.С.	кабинет психолога	4-5 лет		16:00-16:20 16:25-16:45			
14.	Дополнительная общеразвивающая программа «Наблюдаем, исследуем, познаём»	бюджет	Алексеева О.В.	кабинет допобразования № 1	4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет	08:50-11:00 (4 подгруппы)		08:50-11:00 (4 подгруппы)		08:50-11:00 (4 подгруппы)



Заведующий

Т.С. Азарова